foordinacion de Proyectos Estratégicos
INDICADO
R E022 13 Porcentaje de ocupacion de plazas de investigador

Yariablel Plazas de investigador ocupadas en el afio actual
‘ariable 2 Plazas de investigador autorizadas en el afio actual

ENTIDAD ORIGINAL ALCANZADO

INDICADOR V1o V20 INDICADOR  Via
INSTITUTO NACIONAL DE

1 M7F PSIQUIATRIA 100.0 111 111 100.0 111

A

INSTYTUTO NACIONAL DE

2 NBV CANCEROLOGIA 1000 54 54 100.0 56
INSTITUTO NACIONAL DE

3 NCA CARDIOLOGIA "IGNACIO 98.8 79 80 98.8 79

CHAVEZ" \\

INSTIEUTO NACIONAL DE

A ey ENFERMEDADES RESPIRATORIAS L0 2 g2 239 |
INSTITUTO NACIONAL DE

s NCE  CENCIAS MEDICAS Y NUTRICION o8 72 182 3y .
INSTITUTO NACIONAL DE

6 NCH MEDICINA GENOMICA 828 53 64 831 57

Reporte de Indicadores presupuestales 2018
(Concentrado Enero-Mayo)

V2a

111

56

80

182

DIFERENCIAS

CAUSA

vla-vlo (vla/vlo)x10C v2a-v2o +2afv20}x100

100.0 0
1037 2
100.0 0
97.9 o
99.4 1]

pEi7 R ]

100.0

103.7

100.0

300.0

100.0

100.0

lde4

El indicador al final del periodo que se reporta, tuvo un cumplimiento del
{1100/100)X100]=100 por ciento con relacién al programado, que lo sitia en
seméforo de cumplimiento color VERDE. Se mantienen ocupadas todas las plazas
de ICM.

EL INDICADOR SE ALCANZO DE ACUERDO A LO PROGRAMADO

@Ww

JARIABLE2 X 100

EFECTO QTROS MOTIVOS

€ indicador 3l final del periodo que se o
reporta tuvo un cumplimiento del 97.9 por
ciento, que lo sitda en ef semidforo de
cumplimiento color verde. {ESTA
JUSTIFICACION DEBE IR EN EL CUADRO DE
ARRIBA PERC NO PERMITE LA CELDA SU
INSERCION)

El indicador presenta una meta de 94.0 de je de ién de
plazas de if pr un del 89.5 por ciento
referente a lo programado en el periodo. El indicador se sitia en semaforo color
verde.

Al perfodo que se reporta ef indicador e de in de
plazas de igador” p une H de 7.6%, por encima
de lo esperado, o que {o ubica &n semdforo verde, debido aque enla
Variable 1 se logré una mayor ocupacion de plazas de investigador con
al ndmero de plazas ds

Las activi ser deacuerdoa 0

le programado.

Lantinuar proporcionando al

La falta de nuevas plazas de niveles D, o al cientifico los medios y
E o F para incorporar 0 promover para cont
i~ - § ROSMIkGad fe o desarrolto defainvestigacion
5 e oo cientifica de calldad, que fomente
investigacién, de iniclar nuevas el e R
s o

i e n.mo:om\ e fortalecer de los investigadores del Instituto,
SEGISHHES SR mas O rivilegiando la calidad sobre Ia
instituciones pates, de mantenerfa B 8 .

ia de fos i de EE e i=sn P
alto nivel en los sistermas de ‘&a&«%ﬂ% “.MM&SMH: thwo
evaluacion y de fortalecer su o rar p

permanencia o promoditn en el SR

pertenencia al Instituto. yen el SNL,

04:33 p. m.



10

11

12

13

NCK

NECZ

NDF

NDY

Woo

NBG

INSTITUTO NACIONAL DE
NEUROLOGIA Y NEUROCIRUGIA

INSTITUTO NATIONAE DE
PEDIATRIA

INSTITUTO NACIONAL DE
PERINATOLOGIA

INSTITUTO NACIONAL DE
REHABLITACION

INSTITUTO NACIONAL DE SALUD
PUBLICA

INSTITUTO DE GERIATRIA

HOSPITAL INFANTIL DE MEXICO

SUB TOTAL

97.5

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

971

78

128

72

72

169

19

50

1,184

80

128

72

81

169

18

50

1,188

98.8

97.7

100.0

926

100.0

100.0

94.0

973

18

a7

1,155

80

128

72

81

169

19

S0

1,190

101.3

97.7

100.0

1042

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.9

100.0

100.2

2ded

El resultado de la variable 1 ded indicador numero 13 e$ 97.7 con una variation 0
absolute de -2.3 y parcentual de 97.7. Por ko gue ¢} semiforo esta se encuentra
en verde,

Elindicador no presenta diferancia en lo alcanzado con respecto a lo
programado, lo mismo que la Variable 1 y la Variable 2

No existen riesgos ya que se alcanzé [a
meta establecida.

£l bvdicador al final det periodo que se reporia tuve un cumplimiento dei 104, por  Oerivada de Jos resultados obtenidos en ef
tianto, que lo sitta en of seméforo de cumpliminento en color verds, jogrando las indicador para e periodo de reporte, no
matas de acuerdn 3 lo programado existe riesgo pars & poblacidn

El indicador al final de periodo que se reporta, prasenta un

cumplimiento del 100% junto con cada una de sus variables,

colocéndolo en semafore verde. Se obrube un ¢ i
satisfactorio en las actividades desarroladas de a cuerdo 2 lo

programado.

Efindicador al final del periodo que se reporta tuvo un cumplimiento del 94.0 por No se presentaron riesgos en el

ciento, que lo sitia en amarillo. La ién en el imi del imid del indi ; se presenta

[i respecto aia p ion original se debid a que se cuentacontres  una variacion de seis por cienta con

plazas de investigador autorizadas vacantes, respecto a la meta programada; se espera
que al cierre del ejercicio se ocupe ef 100
por ciento de plazas de investigador
autorizadas.

Mantener la politica de ocupacién de
plazas con investigadores que reunan el
perfil para calificarse en niveles altos
dentro del SNIy el SII

$e¢ lograron las metaside acuerdo a fo
programado

No se requieren.

Se realizaran las accionas necesarias
para ocupar las plazas de investigador
vacantes de conformidad con la
normatividad establecida.

04:33 p. m.



14

19

NBD

NAW

HOSPITAL GENERAL DE MEXICO

HOSPITAL GENERAL DR. MANUEL
GEA GONZALEZ

HOSPITAL JUAREZ DE MEXICO

SUB TOTAL

94.9

100.0

100.0

97.4

37

21

16

74

33

21

16

76

923

100.0

35

21

15

7z

39

21

15

75

97.3

100.0

93.8

a7.3

100.0

100.0

93.8

3ded

Atmes de mayo 2018, estan ocupadas 36 plazas de ifvestigador de 33 que se No tiene riegos, ias plaras estan

La instiRucidn continua incentivando b

tienen autorizadas al Hospital, es decir estuvo ocupada el 82.3% contra lo que se ylosi igad estan £
progi G an &l indi 94,9%, &f i & de97.3% i i + deatro delSHi resultados
en color verde

Elindicador al final del periodo que se reporta tuvo un cumplimiento del 100.0%, 0 0

por lo que lo sitia en el semaforo de color verde. Se cump
satisfactoriamente.

El indicador al final del periodo que se reporta, tuve un cumplimiento de! 100%  El compor

El

para lograr mayores

del i

fue

en el porcentaje de ocupacién de plazas de investigador, que lo sitia en el adecuado.
semédforo de cumplimiento color verde.

Elr del indi sedebiéala
en Ciencias Médicas autorizadas.

de 15 plazas de Investigadores

adecuado.

04:33 p. m.



20 NBQ HRAE BAHO 100.0 54l 11 100.0 1 11 [} 100.0 0 100.0
] 0 [

21 NBR HRAE OAXACA 100.0 3 3 100.0 3 3 0 100.0 0 100.0
o (] [}

22 NBS HRAE YUCATAN 100.0 4 4 100.0 4 4 0 100.0 [ 100.0
EL (NDICADOR AL FINAL DEL PERIODO REPORYADD TUVO UN CUMPLIMIENTODE  © o
100% CON UNA VARIACION DE 0 DEL ORIGINAL, LO QUE UBICA AL SEMAFORO EN

2 NBL HRAE IXTAPALUCA 100.0 2 2 100.0 2 2 13 1000 ¢ 100.8 4 0n VERDE.
[1} 0 Q

25 M7A CRAE CHIAPAS 100.0 5 5 100.0 5 5 0 100.0 0 100.0

SUB TOTAL 100.0 25 25 100.0 25 25 3 100.0 4] 100.0
El indicador al final def periodo que se reporta tuvo un cumplimiento def 100 por 0 Se realizaron las metas de acuerdo a jo
clenta, que ko sitiia en ol semiforn verde. kas causas por ks cuales se tuvo un programado instRucionalments.
SERVICIOS DE ATENCION e i : Algus skt &= de
26 NGa PEIGUIATRICA 10040 8 8 100.0 8 8 14 100.0 o 100.0  acuerdo % lo pragramado ingttucionatmente.

SLiB TOTAL
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